
Vážení spoluobčané, 

 

OÚ Šardice důrazně upozorňuje na dodržování přísného zákazu zakládání a rozšiřování 

„černých“ skládek v katastru naší obce. Během uplynulého týdne bylo zjištěno několik 

případů založení černé skládky nejen na pozemcích občanů, ale také na pozemcích obce, kde 

byl vyvezen stavební odpad a sádrokartony.  Také dochází k zakládání černých skládek u 

kontejnerů na separovaný odpad, poslední černá skládka se objevila u prodejen Jednota. 

Byly zde nalezeny staré počítačové monitory, znečištěné dětské oblečení a řada věcí, které 

nepatří do kontejnerů na separovaný odpad, ale které je možno zcela zdarma uložit na 

sběrném dvoru odpadů, který je otevřen v letní sezonu tři dny v týdnu ( úterý, čtvrtek a 

sobota) 

  

Upozorňujeme, že za zakládání černých skládek a nelegální vyvážení odpadů mimo určená 

místa v obci hrozí uložení vysoké pokuty a obec zvažuje, že bude tato místa průběžně 

monitorovat kamerovým systémem. 

Naše obec se snaží zapojením se do akce „Ukliďme Česko“ spolu se žáky ZŠ TG Masaryka 

Šardice a členy MS Hubert Šardice provádět úklid okolí naší obce, bohužel některým 

spoluobčanům je lhostejné, v jakém prostředí žijí.  Pracovníci Technických služeb tento 

nelegálně vyvezený odpad odklízejí na náklady obce, tedy i za vaše peníze. 

  

Závěrem bychom chtěli požádat všechny občany, kterým není lhostejné, jak naše obec 

vypadá, o nahlášení upozornění na všechny osoby, které tyto černé skládky zakládají či 

rozšiřují. S těmito osobami bude zahájeno přestupkové řízení. 

 

 



 
  

 


